
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 49 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: PRO LOCO DI MASERA – TRASMISSIONE TELEVISIVA “GENTE DI 

PAESE, PAESE DI GENTE” – CONCESSIONE CONTRIBUTO. 
 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 5 maggio, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                      
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



 
Atteso che con propria lettera presentata in data 4.05.2011, prot. n. 1298 di arrivo, il 
Presidente della Pro Loco di Masera chiedeva, all’Ente scrivente, la compartecipazione, nella 
misura di €. 600,00, alle spese sostenute nel corso delle riprese e nello svolgimento della 
registrazione della trasmissione televisiva in oggetto, proposta da VCO SAT ed alla quale la Pro 
Loco ha aderito; 
 
Considerato che l’iniziativa suddetta ha l’intento di valorizzare sia il contesto urbano che le 
attività svolte dalle diverse associazioni esistenti sul territorio comunale ed il materiale raccolto 
sarà trasmesso, a più riprese, sull’emittente VCO SAT e sarà utilizzato anche per realizzare un 
DVD; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto accogliere la predetta richiesta presentata dalla Pro Loco in quanto 
l’iniziativa consentirà di divulgare la conoscenza del territorio del nostro Paese e delle sue 
attività oltre i confini della provincia, risultando un valido strumento di promozione del Comune 
al livello turistico; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di concedere alla Pro Loco di Masera il contributo straordinario di €. 600,00, per le ragioni 
specificate in premessa; 
 
Di prevedere la complessiva spesa all’intervento 1050205 (cap. 1507) del bilancio 2011.  


